UBND TỈNH VĨNH LONG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 2016/SVHTTDL-VP
V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Quyết định

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của các Đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Vĩnh Long

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày 07 tháng 11 năm 2022

                                 Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở VHTT&DL.

 Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BVHTTDL ngày 08 tháng 9 năm 2021 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du

lịch thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh; Phòng Văn hóa và Thông tin thuộc Ủy ban

nhân dân cấp huyện;

Căn cứ Thông tư số 18/2010/TT-BVHTTDL ngày 31/12/2010 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch quy định về tổ chức và hoạt động của Bảo tàng;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BGDĐT, ngày 12/3/2021 của Bộ Gi o dục

và Đào tạo về việc ban hành  uy ch  tổ chức và hoạt động của trường phổ thông

năng khi u thể dục, thể thao;

Căn cứ Thông tư 09/2021/TT-BVHTTDL, ngày 22/9/2021 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch hướng dẫn thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của thư viện công cộng tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BVHTTDL ngày 28 th ng 9 năm 2021 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về Hướng dẫn thực hiện chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Văn hóa tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương;

Căn cứ Quy t định số 16/2022/ Đ-UBND ngày 24 th ng 5 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc  uy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Vĩnh Long.

Để nội dung dự thảo văn bản đảm bảo đúng quy định và phù hợp với thực

tiễn, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề nghị các sở, ban ngành tỉnh; UBND

các huyện, thị xã, thành phố; các đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch nghiên cứu đóng góp dự thảo Quyết định Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn đối với 06 đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch tỉnh Vĩnh Long, cụ thể như sau:

1. Dự thảo Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh Vĩnh Long.

2. Dự thảo Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch tỉnh Vĩnh Long.

3. Dự thảo Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao tỉnh Vĩnh Long.

4. Dự thảo Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Trường Năng khiếu Nghệ thuật và Thể dục thể thao tỉnh Vĩnh Long.

5. Dự thảo Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Bảo tàng tỉnh Vĩnh Long.

6. Dự thảo Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Thư viện tỉnh Vĩnh Long.

(Kèm theo dự thảo các quy t định trên Hệ thống quản lý văn bản và trên

cổng thông tin điện tử của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

Ý kiến đóng góp bằng văn bản gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

trước ngày 15/11/2022 để tiếp thu, hoàn chỉnh dự thảo trình Chủ tịch UBND tỉnh

quyết định.

Rất mong nhận được sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TC.

GIÁM ĐỐC

Phan Văn Giàu

		pvgiau.svhttdl@vinhlong.gov.vn
	2022-11-08T13:36:43+0700

		svhttdl@vinhlong.gov.vn
	2022-11-08T15:03:28+0700